

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS MIEMBROS AL 31 DE MARZO DE 2017

MES		VARIACIONES		CONCEPTO	ACUMULADO		VARIACIONES	
REAL	PRESUP	\$	%		REAL	PRESUP	\$	%
INGRESOS								
937,660	1,868,672	(931,012)	100%	INGRESOS COBRADOS ASOCIADOS	2,909,080	2,803,008	106,072	4%
412,720	552,880	(140,160)	-25%	INGRESOS COBRADOS AFILIADOS	1,515,584	2,146,816	(631,232)	-29%
50,000	113,163	(63,163)	100%	OTROS INGRESOS	383,709	184,488	199,221	108%
5	1,000	(995)	-100%	PRODUCTOS FINANCIEROS	356	4,000	(3,644)	-91%
1,400,385	2,535,715	(1,135,330)	-45%	SUB TOTAL INGRESOS COBRADOS	4,808,729	5,138,312	(329,582)	-6%
-	-	-	100%	INGRESOS PENDIENTES DE COBRO (NOTA 5)	547,296	-	547,296	100%
-	-	-	100%	TOTAL INGRESOS PENDIENTES DE COBRO	547,296	-	547,296	100%
1,400,385	2,535,715	(1,135,330)	-45%	TOTAL DE INGRESOS	5,356,025	5,138,312	217,714	4%
GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN								
562,505	512,766	49,739	10%	PERSONAL	1,567,067	1,522,504	44,563	3%
343,754	344,639	(885)	0%	SERVICIOS PROFESIONALES ADMINISTRATIVOS (NOTA 6)	1,065,314	1,065,918	(604)	0%
29,418	42,018	(12,600)	-30%	IMSS PATRÓN	166,172	201,996	(35,824)	-18%
13,159	13,193	(34)	0%	3% SOBRE NÓMINA	40,019	40,065	(46)	0%
55,001	58,894	(3,894)	-7%	IVA / SERVICIOS PROFESIONALES	170,450	176,683	(6,233)	-4%
168,240	-	168,240	100%	GASTOS DE VIAJES Y VIATICOS (NOTA 7)	257,047	-	257,047	100%
4,066	-	4,066	100%	GASTOS EVENTOS CUDI	23,463	-	23,463	100%
29,068	29,067	1	0%	USO DE OFICINAS	87,203	87,201	2	0%
70,876	46,190	24,686	53%	9) VARIOS (DESPENSA Y ART DE LIMPIEZA, MATTO. OF, ENVIOS, COMBUSTIBLE) (NOTA 9)	199,519	132,986	66,533	50%
36,552	36,738	(186)	-1%	IVA / GASTOS	111,931	95,815	16,116	17%
24,429	29,147	(4,718)	-16%	DEPRECIACIONES	72,987	87,441	(14,454)	-17%
27,464	39,236	(11,772)	-30%	TELEFONOS E INTERNET	76,499	117,709	(41,210)	-35%
495	3,917	(3,422)	-87%	PAPELERIA	1,083	11,752	(10,669)	-91%
-	6,200	(6,200)	0%	ASESORIAS Y GASTOS NOTARIALES	-	6,200	(6,200)	0%
2,838	-	2,838	0%	SOFTWARE	3,350	-	3,350	100%
-	28,500	(28,500)	0%	CURSOS	-	43,500	(43,500)	-100%
-	-	-	0%	MANTENIMIENTO ENLACE UACJ- UTEP	-	-	-	0%
-	-	-	0%	BLOQUES IPV4	-	-	-	0%
13,869	30,000	(16,131)	100%	AUDITORIA Y ASESORIAS FISCALES	41,607	60,000	(18,393)	-31%
12,001	45,449	(33,448)	-74%	CONECTIVIDAD (NOTA 8)	102,003	136,347	(34,344)	-25%
-	1,050	(1,050)	-30%	GASTOS FINANCIEROS	2,235	3,150	(915)	-29%
1,393,735	1,267,004	126,730	10%	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	3,987,948	3,789,266	198,682	5%
6,650	1,268,710	(1,262,060)	-99%	REMANENTE	1,368,077	1,349,045	19,032	1%

Lic. Carlos Casasús López Hermosa
Director General

C.P. Ma. Isabel Sanchez Espinosa
Contadora General

cudi

Corporación Universitaria para el Desarrollo de Internet, A.C.

**CORPORACIÓN UNIVERSITARIA PARA
EL DESARROLLO DE INTERNET A.C.**

(Cifras en pesos)

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS BACKBONE TELMEX AL 31 DE MARZO DE 2017

MES		VARIACIONES		CONCEPTO	ACUMULADO		VARIACIONES	
REAL	PRESUP	\$	%		REAL	PRESUP	\$	%
				INGRESOS				
	3,249,114	(3,249,114)	-100%	INGRESOS COBRADOS DONATIVO TELMEX (NOTA 4)	-	9,747,342	(9,747,342)	-100%
3,249,114	-	3,249,114	100%	INGRESOS NO COBRADOS DONATIVO TELMEX (NOTA 4)	9,747,342	-	9,747,342	100%
3,249,114	3,249,114	-	0%	TOTAL INGRESOS TELMEX	9,747,342	9,747,342	-	0%
				BACKBONE CUDI (NOTA 9)				
2,800,960	2,800,960	-	0%	BACKBONE CUDI	8,402,881	8,402,881	-	0%
448,154	448,154	-	0%	IVA ACREDITABLE BACKBONE CUDI	1,344,461	1,344,461	-	0%
3,249,114	3,249,114	-	0%	SUBTOTAL GASTOS BACKBONE CUDI	9,747,342	9,747,342	-	0%
-	-	-	0%	REMANENTE	-	-	-	0%


Lic. Carlos Casasús López Hermosa
Director General

C.P. Ma. Isabel Sanchez Espinosa
Contadora General

cudi

Corporación Universitaria para el Desarrollo de Internet, A.C.

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA PARA
EL DESARROLLO DE INTERNET A.C.

(Cifras en pesos)

ESTADO DE ACTIVO, PASIVO Y PATRIMONIO AL 31 DE MARZO DE 2017

MES		VARIACIONES		CONCEPTO	ACUMULADO		VARIACIONES	
REAL	PRESUP	\$	%		REAL	PRESUP	\$	%
				ACTIVO DISPONIBLE				
744,325	2,074,084	(1,329,759)	-64%	BANCOS E INVERSIONES	744,325	2,074,084	(1,329,759)	-64%
2,482,108	2,862,099	(379,991)	-13%	CTAS X COBRAR ASOCIADOS	2,482,108	2,862,099	(379,991)	-13%
14,244,636	4,396,333	9,848,304	224%	CTAS X COBRAR AFILIADOS	14,244,636	4,396,333	9,848,304	224%
(2,743,700)	(3,314,400)	570,700	0%	PROVISION CUENTAS INCOBRABLES	(2,743,700)	(3,314,400)	570,700	100%
634,094	867,809	(233,716)	100%	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	634,094	867,809	(233,716)	100%
316,629	316,629	-	0%	PROVISION IMDEMNIZACION POR RETIRO DE PERSONAL	316,629	316,629	-	0%
15,678,093	7,202,555	8,475,538	118%	SUMA ACTIVO DISPONIBLE	15,678,093	7,202,555	8,475,538	118%
				ACTIVO FIJO				
1,431,855	1,425,821	6,034	0%	EQUIPO DE COMPUTO	1,431,855	1,425,821	6,034	0%
(1,406,494)	(1,388,392)	(18,102)	1%	DEP'N ACUMULADA	(1,406,494)	(1,388,392)	(18,102)	1%
270,637	264,591	6,045	2%	EQUIPO DE OFICINA	270,637	264,591	6,045	2%
(231,036)	(227,296)	(3,741)	2%	DEP'N ACUMULADA	(231,036)	(227,296)	(3,741)	2%
1,242,601	1,358,272	(115,671)	-9%	EQUIPO DE COMUNICACION	1,242,601	1,358,272	(115,671)	-9%
(1,062,200)	(1,051,863)	(10,337)	1%	DEP'N ACUMULADA	(1,062,200)	(1,051,863)	(10,337)	1%
1,222,937	1,223,000	(63)	0%	FIBRA OPTICA	1,222,937	1,223,000	(63)	0%
(1,150,943)	(1,102,336)	(48,607)	4%	DEP'N ACUMULADA	(1,150,943)	(1,102,336)	(48,607)	4%
1,331,295	1,042,182	289,113	28%	MCU	1,331,295	1,042,182	289,113	28%
(980,883)	(911,909)	(68,974)	8%	DEP'N ACUMULADA	(980,883)	(911,909)	(68,974)	8%
667,767	632,071	35,696	6%	SUMA ACTIVO FIJO	667,767	632,071	35,696	6%
				ACTIVO DIFERIDO				
95,345	87,201	8,144	100%	PAGOS ANTICIPADOS	95,345	87,201	8,144	100%
64,046	323,192	(259,146)	0%	DEPOSITOS EN GARANTIA	64,046	323,192	(259,146)	0%
458,897	458,898	(1)	0%	GASTOS DE INSTALACION CASA PARRAL 32	458,897	458,898	(1)	0%
(264,887)	(263,308)	(1,579)	1%	AMORTIZACION DE LOS GASTOS DE INSTALACION	(264,887)	(263,308)	(1,579)	1%
353,402	605,982	(252,581)	101%	SUMA ACTIVO DIFERIDO	353,402	605,982	(252,581)	101%
16,699,260	8,440,608	8,258,652	98%	SUMA ACTIVO TOTAL	16,699,260	8,440,608	8,258,652	98%

**CORPORACIÓN UNIVERSITARIA PARA
EL DESARROLLO DE INTERNET A.C.**
(Cifras en pesos)

ESTADO DE ACTIVO, PASIVO Y PATRIMONIO AL 31 DE MARZO DE 2017

MES		VARIACIONES		CONCEPTO	ACUMULADO		VARIACIONES	
REAL	PRESUP	\$	%		REAL	PRESUP	\$	%
				PASIVO A CORTO PLAZO				
332,214	2,807,874	(2,475,661)	-88%	ACREEDORES DIVERSOS	332,214	2,807,874	(2,475,661)	-88%
9,747,342	-	9,747,342	100%	BACKBONE CUDI-TELMEX	9,747,342	-	9,747,342	100%
316,629	316,629	-	0%	PASIVO PROVISION INDEMNIZACIÓN POR RETIRO PERSONAL	316,629	316,629	-	0%
591,918	710,845	(118,926)	-17%	IMPUESTOS POR PAGAR	591,918	710,845	(118,926)	-17%
10,988,104	3,835,348	7,152,755	186%	SUMA	10,988,104	3,835,348	7,152,755	186%
				PATRIMONIO PERMANENTEMENTE RESTRINGIDO				
12,172,795	11,992,395	180,400	2%	PATRIMONIO PAGADO	12,172,795	11,992,395	180,400	2%
117,808	117,808	-	0%	PATRIMONIO NO PAGADO	117,808	117,808	-	0%
(7,947,524)	(8,853,989)	906,465	-10%	REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	(7,947,524)	(8,853,989)	906,465	-10%
1,368,077	1,349,045	19,032	1%	REMANENTE 2016	1,368,077	1,349,045	19,032	1%
5,711,156	4,605,259	1,105,897	24%	SUMA	5,711,156	4,605,259	1,105,897	24%
16,699,260	8,440,608	8,258,652	98%	SUMA PASIVO Y PATRIMONIO	16,699,260	8,440,608	8,258,652	98%



Lic. Carlos Casasús López Hermosa
Director General



C.P. Ma. Isabel Sanchez Espinosa
Contadora General